

Uppdragshandling

Datum 2017-03-20

Diarienummer HS 2017-00220

Regional utvecklingsplan för barnhälsosjukvården i VGR.

Uppdragsgivare: Ann Söderström, hälso- och sjukvårdsdirektör

Uppdragstagare: Peter Almgren, regionläkare barn

Syfte med uppdraget

Att skapa en sammanhållen hälso- och sjukvård för barn och ungdomar i regionen som ser till alla barns och ungdomars bästa möjliga hälsa och utveckling och genomsyras av FNs barnkonvention.

Uppdragsbeskrivning

Att formulera en utvecklingsplan för barnhälsosjukvården i VGR. Arbetet skall integreras med regionens tre omställningsområden, den nära vården, digitalisering och koncentration av vård.

Bakgrund

Omställningen har regionledningen formulerat som värdeskapande vård med följande tre fokusområden: utbyggnad av den nära vården, koncentration för kvalitet samt digitalisering.

Barns speciella behov

Sveriges ratificering av barnkonventionen 1990 innebär att all verksamhet som rör barn ska sätta barns bästa i första rummet.

Barndomen är en unik period i livet, präglad av anknytning, beroende, tillväxt, utveckling och varierande autonomi. Barn och ungas sjukdomsepidemiologi och sjukdomsuttryck präglas också av att de skiljer sig från vuxnas, t.ex är symtomatologin mer diffus, inte bara hos små barn och psykiska besvär ger ofta kroppsliga uttryck. Barn är mer än vuxna systemberoende och arbetet behöver bedrivas familjecentrerat samt med kunskap om barnets närmiljö och helhetssyn. Barns problem rätt hanterade tidigt skapar både bättre hälsa och utveckling under uppväxtåren och bättre skolresultat, men också vuxna föräldrar med bättre livskvalitet, minskad sjuklighet och starkare autonomi, föräldraskap och arbetsliv.

Brister och problemområden

Trots de i många fall välfungerande och mycket kompetenta omhändertagande av barn och unga i hälso- och sjukvården, finns det flera exempel på ojämlikheter och skillnader i den vård som erbjuds barn och ungdomar i regionen.

Barnhälsovården och dess förlängning via psykologverksamhet och specialiserad vård, slutet som öppen, har tillsammans med primärvård, socialtjänst, skola, förskola och elevhälsa inte så sällan tillkortakommanden i att främja det friska, förebygga det sjuka, hitta rätt barn vid rätt tid och ge adekvata insatser när så

behövs. Vi ser inte alltid till helheten och den sammanhållna vården utan familjer bOLLAS mellan olika vårdgivare och instanser, väntetider är ibland orimligt långa och kontinuiteten dålig. Samordning och prioritering av vårdplatser för barn samt säkra transporter av svårt sjuka yngre har brister. På vår regionklinik är rikssjukvårdsuppdragen hotade, situationen på barn-IVA är ansträngd samt tillgängligheten till högspecialiserad kompetens alltför varierande.

Arbetsorganisation

Relevanta arbets- och referensgrupper bildas. Sektorsrådet i barnsjukvård är medskapande i arbetet men också andra berörda sektorsråd (BUP och Allmänmedicin mfl) liksom alla regionala och kommunala verksamheter som arbetar med barn och ungdomar.

Fokus är på kunskapsstyrning, brukar- och medarbetarengagemang.

Koncernstab hälso- och sjukvård bidrar med nödvändiga stabsresurser till arbetet.

Samband och gränsdragning till andra uppdrag och pågående arbete

Berör de tre omställningsuppdragen, projekt Göteborgssjukvården samt regionala barn- och ungdomspsykiatriplanen.


Tidplan för uppdraget, behov av avstämning/uppföljning medan uppdraget pågår

Uppstart aug/sep 2017. Arbetet stäms av med styrgrupp Koncernledning HoS och HSS/RS halvårsvis eller vid behov.

Form för beslut när uppdraget är klart

Regionstyrelsen

Uppdraget fastställs 2017-03-23



Uppdraget skickas till: uppdragstagaren

För kännedom till: